
Lokalrådsmøde torsdag d. 14/1 2021, online-møde 
 
Tilstede: Nicolai Bentholm Strøm, Rasmus Kiertzner, Lotte Nygaard, Anette Madsen, Stefan Vibe 
Pedersen.  
 
Afbud: Trolle Valentinsen, Arne Vingum, Marianne Ajana 
 
Referent: Stefan 
 

• Opfølgning fra sidste gang:  

Nye udstykninger i Herringe – Rudme -Volstrup: 

Positivt svar fra kommunens teknik- og miljøudvalg omkring de mulige udstykninger diskuteret ved 
sidste lokalrådsmøde (se ref. 26.10). Processen omkring at lave ny lokalplan går forhåbentligt snart i 
gang fra kommunens side, og forhåbentlig kan vi på den anden side af 2021 se en igangsættelse af en 
proces, der kan bringe flere beboere til lokalområdet.  

Film om området og skolen:  

Det var påtænkt at filmene om hhv. skolen og området skulle laves i løbet af foråret og sommeren. Men 
fordi næsten alle aktiviteter og arrangement er skrinlagt pga. restriktioner, er der er i sagens natur ikke 
meget at filme. Det kan bedre betaler sig at vente til mere normale tilstande. En film om skolen bliver 
sat i gang som det første, herefter en film om lokalområdet.  

Ny el-ladcykel: 

El-ladcyklen kommer nu her i januar måned. 

  

• Sportspladsen, det rekreative område og shelters: 

Hsgi har søgt fondsmidler og har nu fået 90.000 kr. fra FMK’s landdistriktspulje. Midlerne bliver brugt 
til et klatrenet til i alt 135.000 kr. De sidste penge mangler til støbning og montering, men der er sendt 
yderligere fire ansøgninger af sted til andre fonde for at finde de resterende midler. Det forventes at 
blive imødekommet. Klatrenettet skal umiddelbart placeres ved siden af parkourbanen på det rekreative 
område i Herringe ved siden af sportspladsen. Klatrenettet er indkøbt hos Kompan. Shelters bliver 
forhåbentlig også flyttet til det rekreative område - hvor de præcist skal ligge er endnu ikke fastlagt. 
Det jord der vil blive gravet op ved støbning og montering af klatrenet kunne bruges til en jordvold der 
kan skærme for lyden for de nærliggende grunde. Det tænkes også at der skal findes penge via fonde til 
en såkaldt ”fuglerede” og en balancebane.  

Nicolai og Rasmus vil snarest muligt tage kontakt til naboerne vedrørende det forestående projekt.  

• Andet: 

Der skal skrives et fysisk brev til husstande i lokalområdet om, hvad der er sket i 2020 og hvad der er 
af fremtidige projekter i forbindelse med invitationen til generalforsamlingen. Der tales eks. om hvad 
man kunne gøre for at nedbringe trafikhastigheden på Rudmevej. I hvert fald er det ikke noget til hinds 
for, at lokalrådet i et årsbrev kunne skrive om diverse ønske-projekter med en åben invitation til alle 
om deltagelse i ditto. 

Marianne Ajana har lavet nyt velkomstbrev til ny tilflyttere til lokalområdet, der flytter internt i 
kommunen.  


